
City of Vienna | International Offices 

24. října 2023 1/2 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

 

24. října 2023 

Vídeň dává druhý život nefunkčním předmětům a 

obnovuje poukázky na opravy 

Vídeňská radnice v říjnu spustila další kolo programu na podporu oprav porouchaných předmětů. 

S výjimkou elektrospotřebičů město dotuje každou opravu z 50 %, maximální částka dosahuje 

100 euro. Zájemci si mohou zdarma na stránkách města stáhnout speciální poukázku a uplatnit ji v 

podnicích Vídeňské opravárenské sítě. 

 

Máte v podrážce zimních bot díru? Potřebujete záplatu na oblíbený kabát? Rádi byste si nechali rozbité věci 

spravit, ale nechcete za opravu dát půlku výplaty? Vídeňská radnice letos v říjnu opět přichází s řešením. 

Vídeňané získají na opravy až 50% příspěvek, a to díky dalšímu kolu městského programu, který již od roku 

2020 motivuje obyvatele, aby zbytečně nevyhazovali porouchané věci. 

 

Obyvatelé města si mohou speciální poukázku, tzv. Wiener Reparaturbon, stáhnout snadno online na 

stránkách města. Poukaz platí na opravy všech předmětů, které nejsou napájeny elektřinou. „Wiener 

Reparaturbon podporuje opravy, které se netýkají elektrospotřebičů: od kabelek, hraček a hodinek až po jízdní 

kola a nábytek. Kupon lze také vyměnit za broušení nožů, opravu kalhot nebo hudebních nástrojů,“ vysvětluje 

Markus Piringer z vídeňské poradny v oblasti životního prostředí Die Umweltberatung. Vídeňský Reparaturbon 

doplňuje podobný celorakouský program, který se vztahuje právě na opravy elektrospotřebičů. 

 

„Mnoho předmětů má vysokou sentimentální hodnotu. Díky opravě se s nimi nemusíte loučit. Voucher na 

opravu je dostupný pro každého,“ zdůrazňuje vídeňský radní pro klima Jürgen Czernohorszky. Na jednu 

opravu je možné od města získat maximálně 100 eur. Pokud se oprava předmětu již nevyplatí, dostane 

zákazník dotaci i na odhad nákladů až do výše 100 % ceny, nejvýše však 55 eur. 

 

Do akce se zapojilo na pět desítek vídeňských podniků po celém městě, které jsou součástí místní sítě opraven 

Reparaturnetzwerk Wien. Zákazníci se s poukazem dostaví do vybrané opravny a objednají si potřebnou 

službu. Po předložení voucheru je cena automaticky snížena na polovinu, při dražších opravách zákazník 

doplatí opravárenské firmě pouze rozdíl. 

 

„Opravy zamezují vzniku odpadu, šetří zdroje, chrání klima a vytvářejí pracovní místa v regionu. Proto město 

Vídeň podporuje opravy v rámci sítě opravárenských provozů prostřednictvím Reparaturbonu,“ vysvětluje 

Czernohorszky. Díky tomuto programu bylo dosud opraveno již více než 35 000 předmětů, čímž se zabránilo 

vzniku přibližně 2 700 tun CO2 a přibližně 355 tun odpadu. Do roku 2027 město na podporu oprav vyčlenilo 

celkem 1,2 milionu eur. 

 

Další informace 

Speciální poukázky na opravu rozdá Vídeň svým obyvatelům i letos 

Vídeňské poukazy na opravu porouchaných věcí slaví mezinárodní úspěch. Převzal je i americký Portland 

 

https://www.viennaoffices.at/cz/Newsroom/Tiskove-zpravy/Specialni-poukazky-na-opravu-rozda-Viden-svym-obyvatelum-i-letos
https://www.viennaoffices.at/cz/Newsroom/Tiskove-zpravy/Videnske-poukazy-na-opravu-porouchanych-veci-slavi-mezinarodni-uspech-Prevzal-je-i-americky-Portland


City of Vienna | International Offices 

24. října 2023 2/2 

Kontakt 

Mgr. Kateřina Kuklíková 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

kuklikova@viennaoffices.cz  

+420 776 463 334 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Vídní a Prahou 

a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí také v Bělehradě, Berlíně, 

Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:kuklikova@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

